
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 106RS/1046RG  del 30-12-2020

OGGETTO

MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITÀ COMUNALE - CODICE CUP: I17H19001240004 _
IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 31-12-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL II SETTORE

 – I SERVIZIO LL.PP. –

Premesso che:

con delibera di giunta comunale n° 35 del 27/03/2019 è stato approvato il documento di-

fattibilità delle alternative progettuali relativamente ad un intervento di riqualificazione di
alcune strade comunali dal titolo “Messa in sicurezza della viabilità comunale”
intervento in parola è inserito nel programma triennale delle opere pubbliche annualità-

2019-2021, adottato con DCC n°38 del 27/03/2019, approvato con DCC n° n. 6 del
08/05/2019 e dei successivi aggiornamenti approvati con DCC n°13 del 14/06/2019 e con
DCC n°31 del 31/10/2019;
con determinazione del responsabile del II settore – servizio 01 LL.PP. n°11 del 03.04.2020-

si è provveduto alla costituzione dell’ufficio di progettazione, direzione dei lavori e
esperimento attività tecniche;
intervento in parola è stato riproposto nel programma triennale delle opere pubbliche-

annualità 2020-2022, adottato con DGC n°101 del 07/09/2020, approvato con DCC n° n.
26 del 30/09/2020 e nel relativo elenco annuale;
l’amministrazione ha introdotto specifico capitolo di bilancio in uscita n°2600/0 per-

€.450.000,00 l’implementazione dell’intervento con i proventi delle sanzioni amministrative
pecuniarie per violazioni alle norme del vigente codice della strada;

Dato atto che con Delibera di C.C. n° 30 del 09/11/2020 è stato approvato il “bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2020-2022 e relativi allegati”;

Rilevato altresì che con Delibera di C.C. n° 129 del 19/11/2020 è stato approvato il PEG per
l’anno in corso;

Vista la nota dei responsabili del II settore - servizi 01 e 02, port. 38163 del 28/12/2020 con
cui si è evidenziata l’impossibilità di acquisire specifico finanziamento sovra-comunale per la
realizzazione delle opere di messa in sicurezza delle viabilità comunali ivi elencate, rilevando
altresì la necessità di intervenire in tempi brevi;

Atteso che:
con Delibera di G.C. n°158 del 30/12/2020 l’amministrazione ha assunto le proprie-

determinazioni sull’utilizzo delle quote vincolate del risultato di amministrazione 2019;
con determina del responsabile del I settore n°68 del 03.04.2020 è stata disposta la-

variazione per utilizzo di quote vincolate del risultato di amministrazione a seguito di
economie dell'esercizio precedente ai sensi dell’art. 175 comma 5 - quater lett. c) del d.lgs.
n. 267/2000 e ss.mm.ii., con destinazione di quota parte dell’avanzo vincolato all’attuazione
dell’intervento in questione;

Riscontrato che:
il codice CUP dell’intervento è: I17H19001240004;-



il codice unico di intervento (CUI) riproposto nell’elenco annuale del programma triennale-

del lavori pubblici 2020/2022 è: L00095990644201900001;

Ritenuto necessario impegnare la spesa sui capitoli di bilancio dedicati al fine di proseguire
nell’implementazione dell’intervento già programmato;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n°7 del 02/01/2020 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA
per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di Impegnare la somma di €. 450.000,00 sul capitolo del bilancio n°2600/0 cod.bil.10.05-
2.02.01.09.012 bilancio 2020-2022, esercizio 2020;

di Dare Atto che con successivi atti amministrativi si procederà a finalizzare l’impegno di
spesa sopra descritto a vantaggio di soggetti cui saranno affidate specifiche prestazioni.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-01-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

F.to Geom. De Cicco Felice (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 14-01-2021 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI
PUBBLICI

Geom. De Cicco Felice

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


